Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista
Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - FonelFax: (0**14) 3476-1137
CNPJ 46.787.644/0001-72 e-mail: pmcampospta@terra.com.br

PORTARIA N° 041 /2017.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE PROFESSORES DE
EDUCAÇÃO BÁSICA 11 E 111 , PARA REGER CLASSE POR
PERÍODO SUPERIOR A 15 (QUINZE) DIAS, NO ENSINO
FUNDAMENTAL."

JÚLIO CÉSAR DO CARMO, Prefeito Municipal da Estância Climática de
Campos Novos Paulista, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte
Portaria»

r
r>

CONSIDERANDO, a necessidade de contratação de professores para reger
classe por período superior a 15 (quinze) dias; e, o Processo Seletivo n° 02/2015 para
Contratação Temporária de Funções de Professor de Educação Básica I, I! e Ill;

CONSIDERANDO, o Oficio n" 08/2017, de 27/01/2017, da Diretora da EMEI
- EMERSON FERNANDO DALEVEDOVE", comunicando atribuição de classe e aulas; e
solicitando a regularização da situação funcional;

r,..,
RESOLVE:

ARTIGO 1°) - CONTRATA, em caráter temporário, nos termos do artigo 24,
inciso I da Lei n° 199/2003, os Professores de Educação Básica I (Ensino Infantil), constantes
do Anexo I que fica fazendo parte integrante da presente Portaria, para reger classes por
período superior a 15 (quinze) dias, na U.E - E.M.E.I EMERSON FERNANDO
DELEVEDOVE" .

ARTIGO 2°) - O período da presente contratação será de 01 (um) de Fevereiro à
14 (quatorze) de Agosto do corrente ano.

ARTIGO 3°) - No anexo a que se refere o Artigo 1°, constará o número de
ordem, nome do servidor, número cédula de identidade, sala/classe atribuída e cargo.

ARTIGO 4°) -Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ARTIGO 5°) - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista, 01 de
Fevereiro de 2017.

JÚLIO CÉSAR DO CARMO
Prefeito Municipal

Publicado por afixação na forma do artigo 90 da Lei Orgânica Municipal, na dat~~âi~:-de~~~l

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista
Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - FonelFax: (0**14) 3476-1137
CNPJ 46.787.644/0001-72 e-mail: pmcampospta@terra.com.br

ANEXO I

Portaria nO041/2017.

N° NOME RGN° SALA/CLASSE CARGO QTDEDE
AULAS

01 Juliana de Oliveira 45.872.264-9 Pré II B (2a Etapa) PEB I 30
02 Fernanda Aparecida S. A\cântara 34.978.404 Maternal C PEB I 30
03 Graciela Regina S. Fraga Claro 30.596.449-5 Professor de Apoio PEB I 30

Legenda das siglas usadas neste anexo.
PEB I - Professor de Educação Básica I ( Educação Infantil)

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista, 01 de
Fevereiro de 2017.

JÚLIO CÉSAR DO CARMO
Prefeito Municipal

Publicado por afixação na forma do artigo 90 da Lei Orgânica Municipal, na data supra.

r